anualmente.  

Resultados de la ejecución de los productos programados a los 
ejecutados 

El Plan Operativo Anual (POA) de la Dirección General de Pasaportes, posee un total de 

cuarenta y siete (47) productos, cuarenta y siete (47) indicadores, ciento sesenta y seis 

(166) actividades, los cuales están alineados al Plan Estratégico Institucional (PEI) que a 

su vez se encuentran divididos en cuatro (4) Ejes estratégicos.  

Estos productos están divididos en siete áreas responsables, estas son: Dirección de 

Emisión y Renovación, Dirección de Planificación y Desarrollo, Dirección de Recursos